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Etelä-Suomi 

 ASIA Varknansuntin ruoppaus, Salo 

HAKIJA Kaukassalon osakaskunta 

HAKEMUKSEN VIREILLETULO 

Kaukassalon osakaskunta on 13.9.2016 Etelä-Suomen aluehallintoviras-

tossa vireille panemallaan ja myöhemmin täydentämällään hakemuksella 

hakenut lupaa Varknansuntin ruoppaamiseen merialueella Salon kaupun-

gissa. 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA  

Vesilain 3 luvun 3 §:n 7) kohta ja 1 luvun 7 §:n 1 momentti 

KAAVOITUSTILANNE JA SUOJELUALUEET 

Osalla hankealueesta on voimassa Särkisalon rantaosayleiskaava, joka on 

vahvistettu 26.3.2003 ja jonka muutos on hyväksytty 22.5.2006. Kaavassa 

osa Pyölinlahtea ja ruopattava osa-alue 1 on varattu suojeltavaksi vesialu-

eeksi (W/s), jolla kaavamääräyksen mukaan ympäristön tilaan vaikuttavia 

toimenpiteitä suoritettaessa on kiinnitettävä huomiota siihen, että vesialu-

een luonnon ominaispiirteitä ja alueen merkitystä vesilintujen pesintä- ja 

oleskelualueena ei heikennetä. Ennen ympäristöä muuttaviin toimenpitei-

siin ryhtymistä tulee kuulla alueellista ympäristökeskusta.  

Ruopattava osa-alue 3 sijaitsee rantaosayleiskaava-alueen ulkopuolella. 

Suunnitellut läjitysalueet sijaitsevat maa- ja metsätalousalueeksi (MT) sekä 

maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M) varatuilla alueilla. Kaavamää-

räysten mukaan alueet on tarkoitettu maa- ja metsätalouden harjoittami-

seen. Alueille ei saa sijoittaa rakentamista lukuun ottamatta kaavassa osoi-

tettua rakennusoikeutta, maa- ja metsätalouden sekä kalastuselinkeinon 

rakennuksia. 
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Karttatarkastelun perusteella Kiskonjoen vesistön (FI0200083) Natura 

2000 -verkoston alueeseen kuuluva maa-alue sijaitsee 900 m ja Kiskonjo-

en suisto 1 300 m luoteeseen ruoppausalueesta 3. Kiskonjoen suistossa 

sijaitseva Laukanlahti on matala merenlahtipohjukka. Lahden keskustassa 

on suhteellisen kapea avovesialue. Muilta osin alue käsittää matalia ruo-

vikkoalueita ja saravaltaisia luhtia sekä pensastoisia niittyjä. Vesialueet 

ovat loppukesällä miltei umpeutuneet runsaasta vesikasvillisuudesta. Re-

hevyytensä vuoksi lahti on myös linnuston suosima. Varsinkin muuttoaikoi-

na lahdella on runsaasti sorsalintuja, joutsenia ja ruovikkolintuja. Pesimä-

ajan lajisto muodostuu tyypillisestä matalan ruovikkoisen merenlahden la-

jistosta.  

Särkisalon kallioiden luonnonsuojelualue sijaitsee maalla 170 m etelään 

ruoppausalueesta 1. 

LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ 

Hankkeen tarkoitus ja yleiskuvaus 

Hankkeen tarkoituksena on palauttaa Varknansuntin tilanne edellisen kun-

nostuksen jälkeiselle tasolle. Varknansuntti erottaa Kaukassalon saaren 

mantereesta entisen Särkisalon kunnan alueella Salon kaupungissa. Vark-

nansuntin länsipuolella on Pyölinlahti ja itäpuolella Soukonlahti. Pyölinlahti 

aukeaa Finnarinseläksi ja Soukonlahti Klairanseläksi. 

Varknansuntti on kunnostettu vuonna 1987, jolloin tavoitteena oli parantaa 

Pyölinlahden ja Soukonlahden veden vaihtuvuutta ja talvista happitilannet-

ta, hidastaa lahtien umpeen kasvamista ja mahdollistaa pienveneiden kul-

ku salmen kautta sekä kalojen kutu- ja syönnösvaellukset. Salmi ja siihen 

liittyvät lahdet ruopattiin 8–10 m:n leveydeltä. Ruopatun alueen syvyys on 

nykyään 0,8–1,5 m. Ylönkylä–Förby maantie ylittää salmen sen keskikoh-

dalla, johon on rakennettu halkaisijaltaan 4 m:n putkirumpu. 

Suoritetut kunnostustoimet ovat parantaneet molempien lahtien veden laa-

tua. Vuosien mittaan on kuitenkin tapahtunut umpeen kasvamista, lietty-

mistä ja pohjan nousua. Soukonlahteen laskee Kiskonjoki, joka tuo run-

saasti lietettä.  

Hanke jakautuu kolmeen osaan. Osa 1 on Pyölinlahden vesialueen ruop-

paus (plv 0–450), osa 2 on varsinaisen suntin alueen kunnostus kaivamal-

la rannoilta (plv 450–1 600) ja osa 3 on Soukonlahden vesialueen ruop-

paus (plv 1 600–1 875). Lupaa haetaan osien 1 ja 3 ruoppaukseen. 

Vesistötiedot 

Meriveden korkeuden keskiarvo Hangon mittausasemalla oli vuonna 2016 

+0,176 m (N2000). Osakaskunnan suorittamien luotauksien mukaan Pyölin-

lahden syvyys on 0,5–3 m. Pyölinlahti avautuu Finnarinselälle, joka puoles-

taan on avoinna länteen ja luoteeseen. Alueella on vallitsevina tuulina län-
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si–luoteistuulet, jotka pakkaavat aallokkoa Pyölinlahden suuntaan. 

Soukonlahden syvyys vaihtelee välillä 0,5–10 m ja se avautuu Krailanseläl-

le.  

Vesi- ja ranta-alueiden käyttö  

Pyölinlahden ja Soukonlahden rannoilla on loma-asuntoja.  

Finnarinaukon länsiosassa kulkee Strömmasta Hankoon johtava väylä. 

Krailanselältä johtaa Soukonlahteen 3,5 m:n väylä.  

Suoritettavat toimenpiteet  

Molemmilla alueilla ruopataan noin 10 m leveä kaistale syvyyteen -1,8 m 

keskivedenkorkeudesta. Ruoppaus suoritetaan ponttoneilla olevalla kaivin-

koneella kaivamalla.  

Osa-alueen 1 ruoppausmassojen määrä on 3 500 ktm3 ja osa-alueen 3 

1 000 ktm3. 

Ruoppausmassat sijoitetaan läjitysalueille maalle Varknansuntin läheisyy-

teen. Molemmille läjitysalueille rakennetaan ensin suojavallit meren ja sun-

tin suuntaan, jotta läjitysmassat eivät valu mereen.  

Ruoppaukset ajoitetaan syys- ja talviaikaan, jotta vesistölle ja linnustolle 

olisi niistä mahdollisimman vähän haittaa.  

Kiinteistötiedot   

Pyölinlahden ruoppaus tapahtuu yhteisellä vesialueella 734-782-876-1. 

Soukonlahden ruoppaus tapahtuu osittain yhteisellä vesialueella 734-782-

876-1 ja osittain yhteisellä vesialueella 734-796-876-1.  

Ruoppausmassat sijoitetaan Pyölinlahden puolella kiinteistön Verkstrandin 

Uusitalo 734-796-1-41 alueelle ja Soukonlahden puolella kiinteistön Itätalo 

734-782-6-110 alueelle. 

Hanketta varten tarvittavat alueet  

Hakija hallinnoi yhteistä vesialuetta 734-782-876-1.  

Läjityksiin on kiinteistöjen Verkstrandin Uusitalo 734-796-1-41 ja Itätalo 

734-782-6-110 omistajien suostumukset. 

Hankkeen vaikutukset  

Ruoppaukset samentavat vettä joksikin aikaa, mutta pidemmällä aikavälillä 

parantuneet virtaukset ovat hyödyksi molemmille merenlahdille. Kun ruop-

paukset ajoitetaan syys- ja talviaikaan, niistä on mahdollisimman vähän 

haittaa alueen linnustolle. 



4 (9) 

 

Ruoppauksilla ei ole vaikutusta alueen maisemaan. Hanke ei aiheuta hait-

toja vesistön käytölle.  

Hankkeen hyödyt ja menetykset 

Koska alueella on tarkoitus vain kunnostaa jo aiemmin ruopattu alue, ei 

toimenpide heikennä ympäristön tilaa.  

Hanke parantaa veden vaihtumista ja kalakannan kasvua. Kun vanhojen 

ruoppausten jo mataloituneet alueet saadaan ruopattua, paranevat kulku-

yhteydet lahtien välillä ja kalastus helpottuu.  

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 7, 10 ja 11 §:ssä säädetyllä tavalla 

kuuluttamalla asiasta aluehallintovirastossa ja Salon kaupungissa varannut 

tilaisuuden muistutusten tekemiseen ja mielipiteiden esittämiseen hake-

muksen johdosta viimeistään 22.2.2017. Kuulutus on erikseen lähetetty 

asiakirjoista ilmeneville asianosaisille.  

Kuulutus ja hakemusasiakirjat on julkaistu osoitteessa www.avi.fi/lupa-

tietopalvelu. 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 6 §:n mukaisesti pyytänyt hake-

muksen johdosta lausunnon Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ym-

päristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelta, Varsinais-

Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomai-

selta, Liikennevirastolta, Salon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselta 

sekä Salon kaupungilta. 

LAUSUNNOT  

1) Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 

ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue on todennut, että Vardskadsud-

den–Strömman vesimuodostumaan kuuluvan Pyölinlahden ekologinen tila 

on Kokemäenjoen–Saaristomeren–Selkämeren vesienhoitoalueen vesien-

hoitosuunnitelman vuosille 2016–2021 mukaan tyydyttävä. Tilan luokitus ei 

ole muuttunut edellisestä suunnittelukaudesta. Tavoitteena on saavuttaa 

hyvä tila vesimuodostumalla vuoteen 2027 mennessä.  

Kiriholman (Soukonlahden) vesimuodostuman ekologinen tila on välttävä. 

Tila on huonontunut yhden luokan menetelmien muutosten, uuden seuran-

ta-aineiston ja vesimuodostuman tyypin muutoksen vuoksi. Tavoitteena on 

saavuttaa hyvä tila muodostumalla vuoteen 2021 mennessä. 

Pyölinlahdessa väylää ruopataan pääosin rantayleiskaavassa suojeltavak-

si (W/s) merkityltä vesialueelta. Ruoppauksesta aiheutuva kiintoaineen 
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kulkeutuminen virtausten mukana samentaa Pyölinlahden ja Soukonlah-

den vesialuetta ainakin työn keston ajaksi. 

Hankkeesta aiheutuva vesistön samentuminen on pääosin työnaikaista ei-

kä vaikuta vesienhoidon tavoitteen saavuttamiseen. Suunnitelman mukai-

nen väylä sijaitsee keskellä Pyölinlahtea ja sen vaikutus lintujen pesintä- ja 

oleskelualueisiin on siten melko vähäinen. Toteuttamisen ajankohta syksy-

talviaikaan on oleellisesti haitattomampaa alueen luonnonarvojen kannalta. 

Hankkeen toteuttamiseen voidaan myöntää vesilain mukainen lupa. 

2)  Liikenneviraston meriväyläyksikkö on todennut, että hankealueella 

ei ole vesilain mukaisia yleisiä kulkuväyliä (vesiväyliä) eikä merenkulun 

turvalaitteita. Hakijan on toimitettava hankealueen kartoitustietojen muutos-

tiedot Liikenneviraston meriväyläyksikölle merikarttojen ylläpitoa varten. 

Kartoitustiedot tulee toimittaa numeerisina (esim. AutoCAD-tiedostona). 

Muuttuneet kartoitustiedot tulee toimittaa Liikenneviraston meriväyläyksi-

kölle joko sähköpostitse tai postitse. 

3) Salon kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen on todennut, että 

hankkeen toteuttaminen parantaa vesialueen tilaa, kun vesistö saadaan 

ruoppauksella tuulettumaan laajemmin ja happipitoinen vesi kiertää pa-

remmin. Happikatoalueet vähenevät. Ruoppaus edistää veden laadun pa-

ranemista Soukonlahden alueella, jossa vesistön tila on luokiteltu ekologi-

sesti välttäväksi Kokemäenjoen–Saaristomeren–Selkämeren vesienhoito-

suunnitelmassa. 

Osa-alueen 1 ruoppaus ei saa heikentää Särkisalon rantayleiskaavassa 

olevaa suojellun vesialueen (W/s) arvoa, jonka vuoksi alue on otettu kaa-

vaan vuonna 1999. 

Osa-aluetta 3 vastapäätä on vanha satama, jonka toiminnasta saattaa ai-

heutua haitallisten aineiden kulkeutumista myös ruoppausmassoihin. 

Ympäristönsuojeluviranomainen puoltaa Varknansuntin alueen ruoppaus-

hakemusta. Hakemukseen annettavassa päätöksessä pyydetään huomi-

oimaan Salon ympäristönsuojelun kannanotosta ilmenevät seikat. 

MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET 

Asiassa ei ole tehty muistutuksia tai annettu mielipiteitä. 

HAKIJAN SELITYS  

Hakija on selityksessään ilmoittanut hyväksyvänsä Varknansuntin ruop-

pauksesta annetut lausunnot. 
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ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

Luparatkaisu  

Aluehallintovirasto myöntää Kaukassalon osakaskunnalle luvan vesialueen 

ruoppaamiseen osa-alueilla 1 ja 3 yhteisillä vesialueilla 734-782-876-1 ja 

734-796-876-1 Salon kaupungissa 17.6.2016 päivätyn hakemussuunnitel-

man mukaisesti.  

Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa 

edunmenetystä. 

Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia määräyk-

siä. 

Lupamääräykset 

1. Vesialueen ruoppaus on tehtävä 17.6.2016 päivättyjen asemapiirustusten 

Osa 1 ja Osa 3, mittakaavat 1:4 000, pituusleikkauspiirustusten Osa 1 ja 

Osa 3, mittakaavat 1:2 000/1:200, ja poikkileikkauspiirustusten Osa 1 ja 

Osa 3, mittakaavat 1:100, mukaisesti. Ruoppausmassojen määrä on osa-

alueella 1 noin 3 500 ktm3 ja osa-alueella 3 noin 1 000 ktm3. 

2. Ruopattavan osa-alueen 1 pituus on noin 450 m ja syvyys -1,8 m keskive-

denkorkeudesta sekä osa-alueen 3 pituus noin 280 m ja syvyys -1,8 m 

keskivedenkorkeudesta. 

3. Ruoppausmassat on läjitettävä maalle siten, että ne eivät pääse valumaan 

tai liettymään merialueelle. Tarvittaessa läjitysalue on tuettava suojavallilla. 

Ruoppausmassan sijoittamiseen on oltava kiinteistön omistajan suostu-

mus. 

4. Ruoppaustyöt on suoritettava mahdollisimman yhtäjaksoisesti 1.10.–30.4. 

välisenä aikana siten, että niistä aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa ja 

häiriötä vesialueelle, sen käytölle ja meriluonnolle.  

Jos töitä tehdään vesialueen ollessa jäässä, on kohdat, joissa jäätä on ri-

kottu tai jään kantavuus on huonontunut, merkittävä asianmukaisesti. 

5. Töiden suorittamisesta aiheutuva, välittömästi ilmenevä edunmenetys on 

viivytyksettä korvattava vahinkoa kärsineelle.  

6. Jos hankkeesta aiheutuu edunmenetys, jota lupaa myönnettäessä ei ole 

ennakoitu ja josta luvan saaja on vesilain säännösten mukaisesti vastuus-

sa, eikä asiasta sovita, voidaan edunmenetyksestä vaatia tämän ratkaisun 

estämättä korvausta hakemuksella aluehallintovirastossa. 

7. Hankkeen toteuttamiseen on ryhdyttävä neljän vuoden kuluessa ja hanke 

on toteutettava olennaisilta osin kymmenen vuoden kuluessa siitä lukien, 

kun tämä päätös on tullut lainvoimaiseksi. Muuten lupa raukeaa. 
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8. Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Varsinais-

Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnon-

varat -vastuualueelle, Salon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja 

tarkoituksenmukaisella tavalla asianomaisille vesi- ja maa-alueiden omista-

jille.  

9. Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjallisesti 

aluehallintovirastolle, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-

keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Salon kaupungin 

ympäristönsuojeluviranomaiselle ja Liikenneviraston meriväyläyksikölle 

Muuttuneet kartoitustiedot on toimitettava Liikenneviraston meriväyläyksi-

kölle sen vaatimassa muodossa. 

Perustelut 

Hanke parantaa Pyölinlahden ja Soukonlahden veden vaihtuvuutta ja hap-

pitilannetta.  

Hankkeesta aiheutuu lyhytaikaista veden samentumista, joka rajoittuu 

ruoppausalueiden lähialueille. Haitta jää vähäiseksi, kun ruoppaus on mää-

rätty tehtäväksi lupamääräyksen 4 mukaisesti virkistys- ja veneilykauden 

sekä lintujen muutto- ja pesintäkauden ulkopuolella.  

Maalle läjitettävistä ruoppausmassoista aiheutuvat haitat vesialueelle mi-

nimoidaan varmistamalla ruoppausmassojen pysyvyys läjitysalueilla lupa-

määräyksellä 3 määrätyllä tavalla.  

Ruoppaus suoritetaan pääosin luvansaajalle kuuluvalla yhteisellä vesialu-

eella. Kiinteistöjen omistajat ovat antaneet suostumuksensa ruoppaus-

massojen läjitykseen kiinteistöilleen hakemuksen mukaisesti.  

Hankkeen toteuttaminen ei heikennä Natura 2000 -verkostoon kuuluvan 

Kiskonjoen vesistön (FI0200083) alueen luonnonarvoja ottaen huomioon 

ruoppausmassojen määrä, etäisyys alueesta ja töiden suorittamisen ajan-

kohta. 

Pyölinlahden ekologinen tila on Kokemäenjoen–Saaristomeren–

Selkämeren vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelman vuosille 2016–

2021 mukaan tyydyttävä. Tavoitteena on saavuttaa hyvä tila vesimuodos-

tumalla vuoteen 2027 mennessä. Soukonlahden ekologinen tila on välttä-

vä. Tavoitteena on saavuttaa hyvä tila vuoteen 2021 mennessä. Hanke ei 

vaikuta haitallisesti Kokemäenjoen–Saaristomeren–Selkämeren vesienhoi-

toalueen vesienhoitosuunnitelman vuosille 2016–2021 eikä Suomen me-

renhoitosuunnitelman vuosille 2016–2021 tavoitteiden saavuttamiseen.  

Hankkeesta yleiselle tai yksityiselle edulle saatava hyöty on huomattava 

verrattuna siitä yleiselle tai yksityiselle edulle koituviin menetyksiin.  
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Sovelletut säännökset  

Vesilain 3 luvun 4 §:n 1 momentin 2) kohta sekä 5, 6, 7, 10 ja 18 § 

 

Lausuntoihin ja muistutuksiin vastaaminen 

Aluehallintovirasto ottaa lausunnot huomioon lupamääräyksistä ilmeneväl-

lä tavalla.   

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

Käsittelymaksu on 5 430 euroa.  

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-

keskuksesta. 

Käsittelymaksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista vuonna 2016 

annetun valtioneuvoston asetuksen (1524/2015) ja sen liitteenä olevan 

maksutaulukon mukaisesti. Maksutaulukon mukaan yli 4 000–20 000 m3ktr 

ruoppausta koskevan hakemuksen käsittelystä perittävän maksun suuruus 

on 5 430 euroa.  

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

 Päätös Kaukassalon osakaskunta 

 

 Jäljennös päätöksestä 

Salon kaupunki  

Salon kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (sähköpostitse) 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualue (sähköpostitse) 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, kalatalousvi-

ranomainen (sähköpostitse) 

Liikennevirasto, meriväyläyksikkö (sähköpostitse) 

Suomen ympäristökeskus (sähköpostitse)  

 Ilmoitus päätöksestä 

Listan dpoESAVI-8057-2016 mukaan. 

 Ilmoittaminen ilmoitustauluilla ja internetissä  

Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan Etelä-Suomen aluehallintoviras-

ton ilmoitustaululla ja päätöksestä kuulutetaan Salon kaupungin virallisella 

ilmoitustaululla. 

Päätös julkaistaan aluehallintoviraston internetsivuilla osoitteessa 

www.avi.fi/lupa-tietopalvelu. 
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MUUTOKSENHAKU Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

Liite Valitusosoitus 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Kristiina Toivila 

 

 

 

 

 

 

 

 Riitta Ikäheimo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Kristiina Toivila ja esitellyt ympäris-

töylitarkastaja Riitta Ikäheimo. 

 



   Liite 

 

VALITUSOSOITUS 
 

Valitusviranomainen Aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta Vaasan hallinto-
oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyk-
sessä kuin pääasiasta.  

 

Valitusaika Määräaika valituksen tekemiseen on 30 päivää tämän päätöksen antopäivästä sitä 
määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy 2.10.2017. 

 
Valitusoikeus Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka 

tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön 
viihtyisyyden edistäminen ja jonka sääntöjen mukaisella toiminta-alueella kysymyk-
sessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät, hankkeen sijaintikunta ja muu kunta, 
jonka alueella hankkeen ympäristövaikutukset ilmenevät, valtion valvontaviran-
omainen sekä hankkeen sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuoje-
luviranomainen ja muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen.  

 
Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 

-  päätös, johon haetaan muutosta 
-  valittajan nimi ja kotikunta 
-  postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa kos-

kevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttuvat, on 
niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, sähköposti 
vaasa.hao@oikeus.fi) 

-  miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
-  mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
-  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 

toimiteta sähköisesti (faxilla tai sähköpostilla) 
 

Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä 
-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-

semmin toimitettu viranomaiselle 
-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 

asiamiehen toimivallasta 
 

Valituksen toimittaminen aluehallintovirastolle 
 
 Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Etelä-Suomen aluehallinto-

virastolle. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä 
ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liitteineen voidaan myös lähettää 
postitse, faxina tai sähköpostilla. Sähköisesti (faxina tai sähköpostilla) toimitetun 
valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolait-
teessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päät-
tymistä.  

 
Aluehallintoviraston yhteystiedot 
 

 käyntiosoite:  Ratapihantie 9, 00520 Helsinki  
postiosoite:   PL 110, 00521 Helsinki 
puhelin:   (vaihde) 0295 016 000 
fax:   09 6150 0533 
sähköposti:  ymparistoluvat.etela@avi.fi 
aukioloaika:   klo 8 - 16.15 

 
Oikeudenkäyntimaksu Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu 

on 250 euroa. Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutok-
senhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä 
eräissä asiaryhmissä eikä myöskään, mikäli asianosainen on muualla laissa vapau-
tettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmäkoh-
tainen. 


